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RESOLUÇÃO DIREX nº 044/2025 

 
A Diretoria Executiva do SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS 

EMPRESAS DO ESTADO DE GOIÁS - SEBRAE/GO, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Artigo 22 do Estatuto Social do SEBRAE/GO, 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Alterar a RESOLUÇÃO DIREX nº 021/2025, referente à política de 

pagamento de valores respectivos a prestação de serviços de CONSULTORIA DE 

GESTÃO, INSTRUTORIA e EMPRETEC, pelas empresas credenciadas ao Sebrae 

Goiás, conforme tabelas anexas. 

§ 1º As tabelas de valores estão definidas considerando a composição de 

quantidade de horas técnicas, o quilômetro rodado e despesas de viagem. 

§ 2º Determinar que o pagamento do quilômetro rodado seja feito 

considerando a distância estabelecida no site Google Maps do município de origem 

da empresa prestadora de serviço até o município de destino (menor percurso). 

Ocorrendo quilometragem complementar (assentamentos, zona rural etc), paga-se o 

valor de referência estabelecido pelo Sebrae Goiás. 

§ 3º Em caso de agendamento para prestação de serviço por rotas, será 

considerado para cálculo do valor a ser pago o somatório da quilometragem entre os 

munícipios percorridos versus a quantidade de horas totais a serem realizadas. 

§ 4º Caso seja necessária a contratação para mais de um produto/solução em 

que não houver necessidade de novo deslocamento, as horas a mais devem ser 

enquadradas considerando a primeira faixa de valores de quilometragem (0 a 50), 

conforme produto/solução comercializado. 

§ 5º É de responsabilidade da empresa credenciada possuir os equipamentos 

necessários à prestação dos serviços (notebook, datashow/projetor, passador de 

slides, caixa de som etc) e transporte, conforme Edital de Credenciamento. 

§ 6º Para atendimento aos serviços prestados do portfólio Sebraetec, os 

valores dos serviços contratados não poderão extrapolar os valores máximos 

apoiáveis, conforme diretrizes e parâmetros específicos. Caberá o fornecedor 

informar, no momento da inserção de proposta, o valor praticado por sua empresa no 
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mercado, considerando todos os custos operacionais para entrega do serviço, 

conforme especificado na Ficha Técnica. 

§ 7º As demandas originadas anteriormente a esta Resolução e com etapas 

previstas a partir de 01 de julho de 2025, terão os valores das etapas posteriores a 

esta data, atualizados e pagos, considerando as tabelas constantes nesta Resolução.  

§ 8º O valor das contratações poderá sofrer alteração a depender da 

atualização da Resolução. 

§ 9º As despesas, quando da prestação de serviços ao Sebrae/GO por 

credenciados de outras Unidades Federativas, seguirão as mesmas normas e valores 

contidos nesta Resolução. 

§ 10º  Situações que fogem ao estabelecido na referida Tabela somente serão 

deferidas mediante prévia e expressa autorização da DIREX, à luz de justificativas 

apresentadas previamente. 

§ 11º Referência das tabelas anexas: 

Tabela 1 – VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS DE 

CONSULTORIA DE GESTÃO 

Tabela 2 – VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS DE 

INSTRUTORIA 

Tabela 3 – VALORES PARA PAGAMENTO DE OFICINAS, DIAGNÓSTICOS, 

PALESTRAS e PROGRAMA SEBRAE NA SUA EMPRESA  

Tabela 4 – VALORES PARA PAGAMENTO FACILITADOR EMPRETEC 

Tabela 5 – VALORES PARA PAGAMENTO SELECIONADOR EMPRETEC 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da sua assinatura, revogando a 

RESOLUÇÃO DIREX nº 021/2025. 

Goiânia, 1 de julho de 2025. 
 
 

ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA LIMA NETO 
Diretor-Superintendente 

 
 

MARCELO LESSA MEDEIROS BEZERRA 
Diretor Técnico 

 
 

JOÃO CARLOS GOUVEIA 
Diretor de Administração e Finanças 
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abela 1 – VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS DE CONSULTORIA DE GESTÃO (Parte 1 de 2) 

 

De Até 1 a 3h 4h 5h 6 a 7h 8 a 9h 10 a 11h 12 a 13h 14 a 15h 16 a 17h 18 a 19h 20 a 24h 25 a 29h 30 a 34h 35 a 39h

0 50 110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        

51 100 172R$        156R$        155R$        148R$        138R$        153R$        145R$        140R$        137R$        147R$        143R$        146R$        140R$        143R$        

101 150 216R$        189R$        174R$        163R$        150R$        162R$        153R$        147R$        142R$        152R$        148R$        150R$        143R$        145R$        

151 200 247R$        213R$        192R$        178R$        161R$        171R$        161R$        154R$        148R$        157R$        153R$        154R$        146R$        148R$        

201 250 278R$        236R$        251R$        227R$        198R$        200R$        185R$        174R$        166R$        173R$        167R$        165R$        156R$        156R$        

251 300 308R$        259R$        269R$        243R$        209R$        210R$        193R$        181R$        172R$        179R$        172R$        169R$        159R$        159R$        

301 350 339R$        282R$        288R$        258R$        221R$        219R$        201R$        188R$        178R$        184R$        176R$        173R$        162R$        162R$        

351 400 370R$        305R$        306R$        273R$        233R$        228R$        208R$        194R$        184R$        189R$        181R$        176R$        165R$        164R$        

401 450 468R$        378R$        365R$        322R$        269R$        257R$        233R$        215R$        202R$        205R$        196R$        188R$        175R$        173R$        

451 500 498R$        401R$        383R$        338R$        281R$        267R$        240R$        222R$        208R$        210R$        200R$        192R$        178R$        175R$        

501 550 529R$        424R$        402R$        353R$        292R$        276R$        248R$        228R$        214R$        215R$        205R$        196R$        181R$        178R$        

551 600 560R$        448R$        420R$        368R$        304R$        285R$        256R$        235R$        219R$        221R$        210R$        199R$        184R$        181R$        

601 650 658R$        521R$        439R$        384R$        315R$        294R$        264R$        242R$        225R$        226R$        214R$        203R$        187R$        183R$        

651 700 688R$        544R$        457R$        399R$        327R$        304R$        271R$        248R$        231R$        231R$        219R$        207R$        191R$        186R$        

701 750 719R$        567R$        476R$        415R$        338R$        313R$        279R$        255R$        237R$        236R$        223R$        210R$        194R$        189R$        

751 800 750R$        590R$        494R$        430R$        350R$        322R$        287R$        261R$        243R$        241R$        228R$        214R$        197R$        191R$        

801 850 781R$        613R$        513R$        445R$        362R$        331R$        294R$        268R$        248R$        246R$        233R$        218R$        200R$        194R$        

851 900 812R$        636R$        531R$        461R$        373R$        341R$        302R$        275R$        254R$        251R$        237R$        221R$        203R$        196R$        

901 950 843R$        659R$        550R$        476R$        385R$        350R$        310R$        281R$        260R$        257R$        242R$        225R$        206R$        199R$        

951 1.000 873R$        683R$        568R$        492R$        396R$        359R$        318R$        288R$        266R$        262R$        247R$        229R$        209R$        202R$        

1.001 1.050 904R$        706R$        587R$        507R$        408R$        368R$        325R$        294R$        271R$        267R$        251R$        233R$        212R$        204R$        

1.051 1.100 935R$        729R$        605R$        523R$        419R$        378R$        333R$        301R$        277R$        272R$        256R$        236R$        215R$        207R$        

1.101 1.150 966R$        752R$        624R$        538R$        431R$        387R$        341R$        308R$        283R$        277R$        260R$        240R$        218R$        210R$        

1.151 1.200 997R$        775R$        642R$        553R$        443R$        396R$        348R$        314R$        289R$        282R$        265R$        244R$        221R$        212R$        

1.201 1.250 1.028R$    798R$        669R$        575R$        459R$        409R$        359R$        324R$        297R$        290R$        272R$        249R$        226R$        216R$        

1.251 1.300 1.058R$    821R$        687R$        591R$        471R$        419R$        367R$        330R$        303R$        295R$        276R$        253R$        229R$        219R$        

1.301 1.350 1.089R$    844R$        706R$        606R$        482R$        428R$        375R$        337R$        309R$        300R$        281R$        256R$        232R$        221R$        

1.351 1.400 1.120R$    868R$        724R$        622R$        494R$        437R$        383R$        344R$        314R$        305R$        286R$        260R$        235R$        224R$        

1.401 1.450 1.151R$    891R$        743R$        637R$        505R$        446R$        390R$        350R$        320R$        310R$        290R$        264R$        238R$        227R$        

1.451 1.500 1.182R$    914R$        761R$        653R$        517R$        456R$        398R$        357R$        326R$        315R$        295R$        267R$        241R$        229R$        

1.501 1.550 1.213R$    937R$        780R$        668R$        528R$        465R$        406R$        363R$        332R$        320R$        299R$        271R$        244R$        232R$        

1.551 1.600 1.243R$    960R$        798R$        683R$        540R$        474R$        413R$        370R$        338R$        326R$        304R$        275R$        247R$        235R$        

1.601 1.650 1.274R$    983R$        817R$        699R$        552R$        483R$        421R$        377R$        343R$        331R$        309R$        279R$        250R$        237R$        

1.651 1.700 1.305R$    1.006R$    835R$        714R$        563R$        493R$        429R$        383R$        349R$        336R$        313R$        282R$        254R$        240R$        

1.701 1.750 1.336R$    1.029R$    854R$        730R$        575R$        502R$        436R$        390R$        355R$        341R$        318R$        286R$        257R$        243R$        

1.751 1.800 1.367R$    1.053R$    872R$        745R$        586R$        511R$        444R$        396R$        361R$        346R$        323R$        290R$        260R$        245R$        

1.801 1.850 1.398R$    1.076R$    891R$        760R$        598R$        520R$        452R$        403R$        366R$        351R$        327R$        293R$        263R$        248R$        

1.851 1.900 1.428R$    1.099R$    909R$        776R$        609R$        530R$        460R$        410R$        372R$        356R$        332R$        297R$        266R$        250R$        

1.901 1.950 1.459R$    1.122R$    928R$        791R$        621R$        539R$        467R$        416R$        378R$        362R$        336R$        301R$        269R$        253R$        

1.951 2.000 1.490R$    1.145R$    946R$        807R$        633R$        548R$        475R$        423R$        384R$        367R$        341R$        304R$        272R$        256R$        

Km Rodado Horas
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Tabela 1 – VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS DE CONSULTORIA DE GESTÃO (Parte 2 de 2) 

 

De Até 40 a 44h 45 a 49h 50 a 54h 55 a 59h 60 a 64h 65 a 69h 70 a 74h 75 a 79h 80 a 84h 85 a 89h 90 a 94h 95 a 99h 100h acima

0 50 110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        

51 100 139R$        141R$        138R$        140R$        137R$        139R$        137R$        138R$        139R$        138R$        139R$        140R$        141R$        

101 150 141R$        143R$        140R$        141R$        139R$        140R$        138R$        139R$        140R$        139R$        140R$        141R$        142R$        

151 200 143R$        145R$        141R$        143R$        140R$        142R$        139R$        141R$        142R$        140R$        141R$        142R$        143R$        

201 250 151R$        151R$        147R$        148R$        145R$        146R$        143R$        144R$        145R$        143R$        144R$        145R$        145R$        

251 300 153R$        153R$        149R$        150R$        147R$        147R$        145R$        146R$        146R$        144R$        145R$        146R$        146R$        

301 350 155R$        156R$        151R$        152R$        148R$        149R$        146R$        147R$        148R$        145R$        146R$        147R$        147R$        

351 400 158R$        158R$        153R$        153R$        150R$        150R$        147R$        148R$        149R$        146R$        147R$        148R$        148R$        

401 450 165R$        164R$        159R$        159R$        155R$        155R$        152R$        152R$        152R$        150R$        150R$        151R$        151R$        

451 500 167R$        166R$        161R$        160R$        156R$        156R$        153R$        153R$        154R$        151R$        151R$        152R$        152R$        

501 550 169R$        168R$        162R$        162R$        158R$        158R$        154R$        155R$        155R$        152R$        152R$        153R$        153R$        

551 600 172R$        170R$        164R$        164R$        159R$        159R$        156R$        156R$        156R$        153R$        153R$        154R$        154R$        

601 650 174R$        172R$        166R$        165R$        161R$        161R$        157R$        157R$        157R$        154R$        154R$        155R$        155R$        

651 700 176R$        174R$        168R$        167R$        162R$        162R$        158R$        158R$        158R$        155R$        156R$        156R$        156R$        

701 750 179R$        176R$        170R$        169R$        164R$        163R$        160R$        159R$        159R$        156R$        157R$        157R$        157R$        

751 800 181R$        178R$        172R$        170R$        165R$        165R$        161R$        161R$        161R$        158R$        158R$        158R$        158R$        

801 850 183R$        181R$        173R$        172R$        167R$        166R$        162R$        162R$        162R$        159R$        159R$        159R$        159R$        

851 900 186R$        183R$        175R$        174R$        168R$        168R$        164R$        163R$        163R$        160R$        160R$        160R$        159R$        

901 950 188R$        185R$        177R$        175R$        170R$        169R$        165R$        164R$        164R$        161R$        161R$        161R$        160R$        

951 1.000 190R$        187R$        179R$        177R$        172R$        170R$        166R$        166R$        165R$        162R$        162R$        161R$        161R$        

1.001 1.050 193R$        189R$        181R$        179R$        173R$        172R$        167R$        167R$        166R$        163R$        163R$        162R$        162R$        

1.051 1.100 195R$        191R$        183R$        180R$        175R$        173R$        169R$        168R$        167R$        164R$        164R$        163R$        163R$        

1.101 1.150 197R$        193R$        185R$        182R$        176R$        175R$        170R$        169R$        169R$        165R$        165R$        164R$        164R$        

1.151 1.200 200R$        195R$        186R$        184R$        178R$        176R$        171R$        171R$        170R$        166R$        166R$        165R$        165R$        

1.201 1.250 203R$        198R$        189R$        186R$        180R$        178R$        173R$        172R$        171R$        168R$        167R$        167R$        166R$        

1.251 1.300 205R$        200R$        191R$        188R$        181R$        180R$        175R$        174R$        173R$        169R$        168R$        168R$        167R$        

1.301 1.350 207R$        202R$        193R$        190R$        183R$        181R$        176R$        175R$        174R$        170R$        169R$        169R$        168R$        

1.351 1.400 210R$        204R$        195R$        191R$        185R$        182R$        177R$        176R$        175R$        171R$        170R$        170R$        169R$        

1.401 1.450 212R$        206R$        196R$        193R$        186R$        184R$        179R$        177R$        176R$        172R$        171R$        171R$        170R$        

1.451 1.500 214R$        208R$        198R$        195R$        188R$        185R$        180R$        178R$        177R$        173R$        172R$        172R$        171R$        

1.501 1.550 217R$        210R$        200R$        196R$        189R$        187R$        181R$        180R$        178R$        174R$        173R$        173R$        172R$        

1.551 1.600 219R$        212R$        202R$        198R$        191R$        188R$        183R$        181R$        180R$        175R$        174R$        174R$        173R$        

1.601 1.650 221R$        214R$        204R$        200R$        192R$        190R$        184R$        182R$        181R$        177R$        175R$        175R$        174R$        

1.651 1.700 224R$        216R$        206R$        201R$        194R$        191R$        185R$        183R$        182R$        178R$        177R$        176R$        175R$        

1.701 1.750 226R$        218R$        208R$        203R$        195R$        192R$        187R$        185R$        183R$        179R$        178R$        177R$        176R$        

1.751 1.800 228R$        220R$        209R$        205R$        197R$        194R$        188R$        186R$        184R$        180R$        179R$        177R$        177R$        

1.801 1.850 231R$        223R$        211R$        206R$        198R$        195R$        189R$        187R$        185R$        181R$        180R$        178R$        177R$        

1.851 1.900 233R$        225R$        213R$        208R$        200R$        197R$        191R$        188R$        186R$        182R$        181R$        179R$        178R$        

1.901 1.950 235R$        227R$        215R$        210R$        201R$        198R$        192R$        190R$        188R$        183R$        182R$        180R$        179R$        

1.951 2.000 238R$        229R$        217R$        211R$        203R$        200R$        193R$        191R$        189R$        184R$        183R$        181R$        180R$        

HorasKm Rodado
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Tabela 2 – VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS DE INSTRUTORIA (Parte 1 de 1) 

 

De Até 1 a 8h 9 a 12h 13 a 15h 16 a 16h 17 a 20h 21 a 24h 25 a 30h 31 a 32h 33 a 36h 40h acima

0 50 110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        110R$        

51 100 173R$        172R$        176R$        172R$        171R$        171R$        172R$        171R$        171R$        171R$        

101 150 185R$        180R$        182R$        177R$        176R$        175R$        175R$        174R$        173R$        173R$        

151 200 196R$        188R$        188R$        183R$        181R$        179R$        178R$        177R$        176R$        175R$        

201 250 208R$        195R$        194R$        189R$        185R$        183R$        181R$        179R$        178R$        178R$        

251 300 219R$        203R$        200R$        195R$        190R$        186R$        185R$        182R$        181R$        180R$        

301 350 256R$        227R$        220R$        213R$        204R$        199R$        194R$        191R$        189R$        187R$        

351 400 268R$        235R$        226R$        219R$        209R$        203R$        197R$        194R$        192R$        190R$        

401 450 279R$        243R$        232R$        225R$        214R$        206R$        200R$        197R$        194R$        192R$        

451 500 291R$        250R$        238R$        230R$        218R$        210R$        204R$        200R$        197R$        194R$        

501 550 302R$        258R$        245R$        236R$        223R$        214R$        207R$        203R$        199R$        196R$        

551 600 314R$        266R$        251R$        242R$        228R$        218R$        210R$        206R$        202R$        199R$        

601 650 325R$        274R$        257R$        248R$        232R$        222R$        213R$        209R$        205R$        201R$        

651 700 337R$        281R$        263R$        253R$        237R$        226R$        216R$        212R$        207R$        203R$        

701 750 348R$        289R$        269R$        259R$        241R$        229R$        219R$        215R$        210R$        206R$        

751 800 360R$        297R$        275R$        265R$        246R$        233R$        222R$        218R$        212R$        208R$        

801 850 372R$        304R$        282R$        271R$        251R$        237R$        225R$        220R$        215R$        210R$        

851 900 383R$        312R$        288R$        277R$        255R$        241R$        228R$        223R$        217R$        213R$        

901 950 420R$        336R$        307R$        295R$        270R$        253R$        238R$        232R$        225R$        220R$        

951 1.000 431R$        344R$        313R$        301R$        275R$        257R$        241R$        235R$        228R$        222R$        

1.001 1.050 443R$        352R$        320R$        306R$        279R$        261R$        244R$        238R$        231R$        225R$        

1.051 1.100 454R$        360R$        326R$        312R$        284R$        265R$        247R$        241R$        233R$        227R$        

1.101 1.150 466R$        367R$        332R$        318R$        288R$        269R$        250R$        244R$        236R$        229R$        

1.151 1.200 478R$        375R$        338R$        324R$        293R$        273R$        253R$        247R$        238R$        232R$        

1.201 1.250 489R$        383R$        344R$        330R$        298R$        276R$        256R$        250R$        241R$        234R$        

1.251 1.300 501R$        390R$        350R$        335R$        302R$        280R$        260R$        253R$        243R$        236R$        

1.301 1.350 512R$        398R$        357R$        341R$        307R$        284R$        263R$        256R$        246R$        238R$        

1.351 1.400 524R$        406R$        363R$        347R$        312R$        288R$        266R$        258R$        249R$        241R$        

1.401 1.450 535R$        414R$        369R$        353R$        316R$        292R$        269R$        261R$        251R$        243R$        

1.451 1.500 547R$        421R$        375R$        358R$        321R$        296R$        272R$        264R$        254R$        245R$        

1.501 1.550 558R$        429R$        381R$        364R$        325R$        299R$        275R$        267R$        256R$        248R$        

1.551 1.600 570R$        437R$        387R$        370R$        330R$        303R$        278R$        270R$        259R$        250R$        

1.601 1.650 582R$        444R$        394R$        376R$        335R$        307R$        281R$        273R$        261R$        252R$        

1.651 1.700 593R$        452R$        400R$        382R$        339R$        311R$        284R$        276R$        264R$        255R$        

1.701 1.750 605R$        460R$        406R$        387R$        344R$        315R$        287R$        279R$        267R$        257R$        

1.751 1.800 616R$        468R$        412R$        393R$        349R$        319R$        290R$        282R$        269R$        259R$        

1.801 1.850 628R$        475R$        418R$        399R$        353R$        323R$        293R$        284R$        272R$        262R$        

1.851 1.900 639R$        483R$        424R$        405R$        358R$        326R$        297R$        287R$        274R$        264R$        

1.901 1.950 651R$        491R$        431R$        410R$        362R$        330R$        300R$        290R$        277R$        266R$        

1.951 2.000 663R$        498R$        437R$        416R$        367R$        334R$        303R$        293R$        279R$        269R$        

Km Rodado Horas
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Tabela 3 – VALORES PARA PAGAMENTO DE OFICINAS, DIAGNÓSTICOS, PALESTRAS 

e PROGRAMA SEBRAE NA SUA EMPRESA (Parte 1 de 1) 

 

 

De Até

0 50 690R$           345R$           920R$           110R$           690,00R$     

51 100 1.075R$       530R$           1.145R$       139R$           -

101 150 1.168R$       663R$           1.398R$       141R$           -

151 200 1.300R$       755R$           1.530R$       143R$           -

201 250 1.393R$       848R$           1.623R$       151R$           -

251 300 1.485R$       940R$           1.715R$       153R$           -

301 350 1.738R$       1.033R$       1.808R$       155R$           -

351 400 1.830R$       1.125R$       2.060R$       158R$           -

401 450 1.923R$       1.418R$       2.153R$       165R$           -

451 500 2.055R$       1.510R$       2.285R$       167R$           -

501 550 2.148R$       1.603R$       2.378R$       169R$           -

551 600 2.240R$       1.695R$       2.470R$       172R$           -

601 650 2.333R$       1.988R$       2.563R$       174R$           -

651 700 2.425R$       2.080R$       2.655R$       176R$           -

701 750 2.518R$       2.173R$       2.748R$       179R$           -

751 800 2.610R$       2.265R$       2.840R$       181R$           -

801 850 2.703R$       2.358R$       2.933R$       183R$           -

851 900 2.835R$       2.450R$       3.065R$       186R$           -

901 950 3.088R$       2.543R$       3.158R$       188R$           -

951 1.000 3.180R$       2.635R$       3.250R$       190R$           -

1.001 1.050 3.273R$       2.728R$       3.343R$       193R$           -

1.051 1.100 3.365R$       2.820R$       3.435R$       195R$           -

1.101 1.150 3.458R$       2.913R$       3.528R$       197R$           -

1.151 1.200 3.550R$       3.005R$       3.620R$       200R$           -

1.201 1.250 3.643R$       3.098R$       3.713R$       203R$           -

1.251 1.300 3.735R$       3.190R$       3.805R$       205R$           -

1.301 1.350 3.828R$       3.283R$       3.898R$       207R$           -

1.351 1.400 3.920R$       3.375R$       3.990R$       210R$           -

1.401 1.450 4.013R$       3.468R$       4.083R$       212R$           -

1.451 1.500 4.105R$       3.560R$       4.175R$       214R$           -

1.501 1.550 4.198R$       3.653R$       4.268R$       217R$           -

1.551 1.600 4.290R$       3.745R$       4.360R$       219R$           -

1.601 1.650 4.383R$       3.838R$       4.453R$       221R$           -

1.651 1.700 4.475R$       3.930R$       4.545R$       224R$           -

1.701 1.750 4.568R$       4.023R$       4.638R$       226R$           -

1.751 1.800 4.660R$       4.115R$       4.730R$       228R$           -

1.801 1.850 4.753R$       4.208R$       4.823R$       231R$           -

1.851 1.900 4.845R$       4.300R$       4.915R$       233R$           -

1.901 1.950 4.938R$       4.393R$       5.008R$       235R$           -

1.951 2.000 5.030R$       4.485R$       5.100R$       238R$           -

Oficinas
(evento até 8h)

Diagnósticos

(evento)

Palestras

(evento)

Sebrae na 

Sua Empresa
Webinar

Km Rodado

Obs.: Para as Oficinas que tiverem carga horária acima de 8h, o valor praticado será de 
acordo com a TABELA 2 - VALORES PARA PAGAMENTO DE HORAS TÉCNICAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTRUTORIA, considerando o número de 
horas contratado para a realização da Oficina. 
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Tabela 4 – VALORES PARA PAGAMENTO FACILITADOR EMPRETEC (Parte 1 de 1) 

 

 

1º Facilitador 2º e 3º Facilitador Trainee

De Até 60h 60h 60h

0 50 9.250R$                  6.937R$                  3.083R$                  

51 100 11.035R$               8.722R$                  4.868R$                  

101 150 11.127R$               8.815R$                  4.960R$                  

151 200 11.220R$               8.907R$                  5.053R$                  

201 250 11.312R$               9.000R$                  5.145R$                  

251 300 11.405R$               9.092R$                  5.238R$                  

301 350 11.497R$               9.185R$                  5.330R$                  

351 400 11.590R$               9.277R$                  5.423R$                  

401 450 11.682R$               9.370R$                  5.515R$                  

451 500 11.775R$               9.462R$                  5.608R$                  

501 550 11.867R$               9.555R$                  5.700R$                  

551 600 11.960R$               9.647R$                  5.793R$                  

601 650 12.052R$               9.740R$                  5.885R$                  

651 700 12.145R$               9.832R$                  5.978R$                  

701 750 12.237R$               9.925R$                  6.070R$                  

751 800 12.330R$               10.017R$               6.163R$                  

801 850 12.422R$               10.110R$               6.255R$                  

851 900 12.515R$               10.202R$               6.348R$                  

901 950 12.607R$               10.295R$               6.440R$                  

951 1.000 12.700R$               10.387R$               6.533R$                  

1.001 1.050 12.792R$               10.480R$               6.625R$                  

1.051 1.100 12.885R$               10.572R$               6.718R$                  

1.101 1.150 12.977R$               10.665R$               6.810R$                  

1.151 1.200 13.070R$               10.757R$               6.903R$                  

1.201 1.250 13.162R$               10.850R$               6.995R$                  

1.251 1.300 13.255R$               10.942R$               7.088R$                  

1.301 1.350 13.347R$               11.035R$               7.180R$                  

1.351 1.400 13.440R$               11.127R$               7.273R$                  

1.401 1.450 13.532R$               11.220R$               7.365R$                  

1.451 1.500 13.625R$               11.312R$               7.458R$                  

1.501 1.550 13.717R$               11.405R$               7.550R$                  

1.551 1.600 13.810R$               11.497R$               7.643R$                  

1.601 1.650 13.902R$               11.590R$               7.735R$                  

1.651 1.700 13.995R$               11.682R$               7.828R$                  

1.701 1.750 14.087R$               11.775R$               7.920R$                  

1.751 1.800 14.180R$               11.867R$               8.013R$                  

1.801 1.850 14.272R$               11.960R$               8.105R$                  

1.851 1.900 14.365R$               12.052R$               8.198R$                  

1.901 1.950 14.457R$               12.145R$               8.290R$                  

1.951 2.000 14.550R$               12.237R$               8.383R$                  

Km Rodado
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Tabela 5 – VALORES PARA PAGAMENTO SELECIONADOR EMPRETEC (Parte 1 de 2) 

 

De Até 1 a 3h 4h 5h 6 a 7h 8 a 9h 10 a 11h 12 a 13h 14 a 15h 16 a 17h 18 a 19h 20 a 24h 25 a 29h 30 a 34h 35 a 39h

0 50 90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          

51 100 152R$        136R$        135R$        127R$        118R$        132R$        125R$        120R$        116R$        127R$        123R$        126R$        120R$        123R$        

101 150 196R$        169R$        153R$        143R$        130R$        142R$        133R$        127R$        122R$        132R$        128R$        130R$        123R$        125R$        

151 200 227R$        192R$        172R$        158R$        141R$        151R$        141R$        133R$        128R$        137R$        132R$        134R$        126R$        128R$        

201 250 257R$        216R$        230R$        207R$        178R$        180R$        165R$        154R$        146R$        153R$        147R$        145R$        136R$        136R$        

251 300 288R$        239R$        249R$        222R$        189R$        189R$        173R$        161R$        152R$        159R$        152R$        149R$        139R$        139R$        

301 350 319R$        262R$        267R$        238R$        201R$        199R$        181R$        168R$        158R$        164R$        156R$        153R$        142R$        142R$        

351 400 350R$        285R$        286R$        253R$        212R$        208R$        188R$        174R$        164R$        169R$        161R$        156R$        145R$        144R$        

401 450 447R$        358R$        344R$        302R$        249R$        237R$        213R$        195R$        182R$        185R$        176R$        168R$        155R$        153R$        

451 500 478R$        381R$        363R$        317R$        261R$        246R$        220R$        202R$        188R$        190R$        180R$        172R$        158R$        155R$        

501 550 509R$        404R$        381R$        333R$        272R$        256R$        228R$        208R$        194R$        195R$        185R$        175R$        161R$        158R$        

551 600 540R$        427R$        400R$        348R$        284R$        265R$        236R$        215R$        199R$        200R$        189R$        179R$        164R$        160R$        

601 650 637R$        501R$        418R$        364R$        295R$        274R$        243R$        222R$        205R$        206R$        194R$        183R$        167R$        163R$        

651 700 668R$        524R$        437R$        379R$        307R$        283R$        251R$        228R$        211R$        211R$        199R$        187R$        170R$        166R$        

701 750 699R$        547R$        455R$        395R$        318R$        293R$        259R$        235R$        217R$        216R$        203R$        190R$        174R$        168R$        

751 800 730R$        570R$        474R$        410R$        330R$        302R$        267R$        241R$        222R$        221R$        208R$        194R$        177R$        171R$        

801 850 761R$        593R$        492R$        425R$        341R$        311R$        274R$        248R$        228R$        226R$        213R$        198R$        180R$        174R$        

851 900 792R$        616R$        511R$        441R$        353R$        320R$        282R$        255R$        234R$        231R$        217R$        201R$        183R$        176R$        

901 950 822R$        639R$        529R$        456R$        365R$        330R$        290R$        261R$        240R$        236R$        222R$        205R$        186R$        179R$        

951 1.000 853R$        662R$        548R$        472R$        376R$        339R$        297R$        268R$        246R$        242R$        226R$        209R$        189R$        182R$        

1.001 1.050 884R$        686R$        566R$        487R$        388R$        348R$        305R$        274R$        251R$        247R$        231R$        212R$        192R$        184R$        

1.051 1.100 915R$        709R$        585R$        502R$        399R$        357R$        313R$        281R$        257R$        252R$        236R$        216R$        195R$        187R$        

1.101 1.150 946R$        732R$        603R$        518R$        411R$        367R$        321R$        288R$        263R$        257R$        240R$        220R$        198R$        190R$        

1.151 1.200 977R$        755R$        622R$        533R$        422R$        376R$        328R$        294R$        269R$        262R$        245R$        224R$        201R$        192R$        

1.201 1.250 1.007R$    778R$        648R$        555R$        439R$        389R$        339R$        304R$        277R$        270R$        252R$        229R$        206R$        196R$        

1.251 1.300 1.038R$    801R$        667R$        571R$        451R$        398R$        347R$        310R$        283R$        275R$        256R$        233R$        209R$        199R$        

1.301 1.350 1.069R$    824R$        685R$        586R$        462R$        408R$        355R$        317R$        289R$        280R$        261R$        236R$        212R$        201R$        

1.351 1.400 1.100R$    847R$        704R$        602R$        474R$        417R$        362R$        323R$        294R$        285R$        265R$        240R$        215R$        204R$        

1.401 1.450 1.131R$    871R$        722R$        617R$        485R$        426R$        370R$        330R$        300R$        290R$        270R$        244R$        218R$        207R$        

1.451 1.500 1.162R$    894R$        741R$        632R$        497R$        435R$        378R$        337R$        306R$        295R$        275R$        247R$        221R$        209R$        

1.501 1.550 1.192R$    917R$        759R$        648R$        508R$        445R$        386R$        343R$        312R$        300R$        279R$        251R$        224R$        212R$        

1.551 1.600 1.223R$    940R$        778R$        663R$        520R$        454R$        393R$        350R$        317R$        305R$        284R$        255R$        227R$        214R$        

1.601 1.650 1.254R$    963R$        796R$        679R$        531R$        463R$        401R$        357R$        323R$        311R$        289R$        258R$        230R$        217R$        

1.651 1.700 1.285R$    986R$        815R$        694R$        543R$        472R$        409R$        363R$        329R$        316R$        293R$        262R$        233R$        220R$        

1.701 1.750 1.316R$    1.009R$    833R$        710R$        555R$        482R$        416R$        370R$        335R$        321R$        298R$        266R$        237R$        222R$        

1.751 1.800 1.347R$    1.032R$    852R$        725R$        566R$        491R$        424R$        376R$        341R$        326R$        302R$        270R$        240R$        225R$        

1.801 1.850 1.377R$    1.056R$    870R$        740R$        578R$        500R$        432R$        383R$        346R$        331R$        307R$        273R$        243R$        228R$        

1.851 1.900 1.408R$    1.079R$    889R$        756R$        589R$        509R$        440R$        390R$        352R$        336R$        312R$        277R$        246R$        230R$        

1.901 1.950 1.439R$    1.102R$    907R$        771R$        601R$        519R$        447R$        396R$        358R$        341R$        316R$        281R$        249R$        233R$        

1.951 2.000 1.470R$    1.125R$    926R$        787R$        612R$        528R$        455R$        403R$        364R$        347R$        321R$        284R$        252R$        236R$        

Km Rodado Horas
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Tabela 5 – VALORES PARA PAGAMENTO SELECIONADOR EMPRETEC (Parte 2 de 2) 

 

De Até 40 a 44h 45 a 49h 50 a 54h 55 a 59h 60 a 64h 65 a 69h 70 a 74h 75 a 79h 80 a 84h 85 a 89h 90 a 94h 95 a 99h 100h acima

0 50 90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          90R$          

51 100 119R$        121R$        118R$        119R$        117R$        119R$        117R$        118R$        119R$        118R$        119R$        120R$        121R$        

101 150 121R$        123R$        119R$        121R$        119R$        120R$        118R$        119R$        120R$        119R$        120R$        121R$        122R$        

151 200 123R$        125R$        121R$        123R$        120R$        121R$        119R$        120R$        122R$        120R$        121R$        122R$        122R$        

201 250 130R$        131R$        127R$        128R$        125R$        126R$        123R$        124R$        125R$        123R$        124R$        125R$        125R$        

251 300 133R$        133R$        129R$        130R$        127R$        127R$        125R$        126R$        126R$        124R$        125R$        126R$        126R$        

301 350 135R$        135R$        131R$        132R$        128R$        129R$        126R$        127R$        128R$        125R$        126R$        127R$        127R$        

351 400 137R$        137R$        133R$        133R$        130R$        130R$        127R$        128R$        129R$        126R$        127R$        128R$        128R$        

401 450 145R$        144R$        139R$        139R$        134R$        135R$        132R$        132R$        132R$        130R$        130R$        131R$        131R$        

451 500 147R$        146R$        140R$        140R$        136R$        136R$        133R$        133R$        133R$        131R$        131R$        132R$        132R$        

501 550 149R$        148R$        142R$        142R$        138R$        138R$        134R$        134R$        135R$        132R$        132R$        133R$        133R$        

551 600 152R$        150R$        144R$        144R$        139R$        139R$        135R$        136R$        136R$        133R$        133R$        134R$        134R$        

601 650 154R$        152R$        146R$        145R$        141R$        140R$        137R$        137R$        137R$        134R$        134R$        135R$        135R$        

651 700 156R$        154R$        148R$        147R$        142R$        142R$        138R$        138R$        138R$        135R$        135R$        136R$        136R$        

701 750 159R$        156R$        150R$        149R$        144R$        143R$        139R$        139R$        139R$        136R$        136R$        137R$        137R$        

751 800 161R$        158R$        152R$        150R$        145R$        145R$        141R$        141R$        140R$        137R$        137R$        138R$        138R$        

801 850 163R$        160R$        153R$        152R$        147R$        146R$        142R$        142R$        142R$        139R$        139R$        138R$        138R$        

851 900 166R$        162R$        155R$        154R$        148R$        148R$        143R$        143R$        143R$        140R$        140R$        139R$        139R$        

901 950 168R$        165R$        157R$        155R$        150R$        149R$        145R$        144R$        144R$        141R$        141R$        140R$        140R$        

951 1.000 170R$        167R$        159R$        157R$        151R$        150R$        146R$        146R$        145R$        142R$        142R$        141R$        141R$        

1.001 1.050 172R$        169R$        161R$        159R$        153R$        152R$        147R$        147R$        146R$        143R$        143R$        142R$        142R$        

1.051 1.100 175R$        171R$        163R$        160R$        155R$        153R$        149R$        148R$        147R$        144R$        144R$        143R$        143R$        

1.101 1.150 177R$        173R$        164R$        162R$        156R$        155R$        150R$        149R$        149R$        145R$        145R$        144R$        144R$        

1.151 1.200 179R$        175R$        166R$        164R$        158R$        156R$        151R$        150R$        150R$        146R$        146R$        145R$        145R$        

1.201 1.250 183R$        178R$        169R$        166R$        160R$        158R$        153R$        152R$        151R$        148R$        147R$        147R$        146R$        

1.251 1.300 185R$        180R$        171R$        168R$        161R$        160R$        155R$        153R$        152R$        149R$        148R$        148R$        147R$        

1.301 1.350 187R$        182R$        173R$        170R$        163R$        161R$        156R$        155R$        154R$        150R$        149R$        149R$        148R$        

1.351 1.400 190R$        184R$        175R$        171R$        164R$        162R$        157R$        156R$        155R$        151R$        150R$        150R$        149R$        

1.401 1.450 192R$        186R$        176R$        173R$        166R$        164R$        159R$        157R$        156R$        152R$        151R$        151R$        150R$        

1.451 1.500 194R$        188R$        178R$        175R$        168R$        165R$        160R$        158R$        157R$        153R$        152R$        152R$        151R$        

1.501 1.550 197R$        190R$        180R$        176R$        169R$        167R$        161R$        160R$        158R$        154R$        153R$        153R$        152R$        

1.551 1.600 199R$        192R$        182R$        178R$        171R$        168R$        162R$        161R$        159R$        155R$        154R$        154R$        153R$        

1.601 1.650 201R$        194R$        184R$        180R$        172R$        170R$        164R$        162R$        161R$        156R$        155R$        154R$        154R$        

1.651 1.700 204R$        196R$        186R$        181R$        174R$        171R$        165R$        163R$        162R$        158R$        156R$        155R$        155R$        

1.701 1.750 206R$        198R$        187R$        183R$        175R$        172R$        166R$        165R$        163R$        159R$        157R$        156R$        156R$        

1.751 1.800 208R$        200R$        189R$        185R$        177R$        174R$        168R$        166R$        164R$        160R$        158R$        157R$        156R$        

1.801 1.850 210R$        202R$        191R$        186R$        178R$        175R$        169R$        167R$        165R$        161R$        160R$        158R$        157R$        

1.851 1.900 213R$        204R$        193R$        188R$        180R$        177R$        170R$        168R$        166R$        162R$        161R$        159R$        158R$        

1.901 1.950 215R$        207R$        195R$        190R$        181R$        178R$        172R$        169R$        168R$        163R$        162R$        160R$        159R$        

1.951 2.000 217R$        209R$        197R$        191R$        183R$        179R$        173R$        171R$        169R$        164R$        163R$        161R$        160R$        

Km Rodado Horas
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PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

RESOLUÇÃO DIREX 044.2025 (105185) - POLÍTICA DE PAGAMENTO DE HORA
TÉCNICA PARA EMPRESAS CREDENCIADAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital através da plataforma de assinaturas do SEBRAE. Para
verificar a autenticidade das assinaturas clique neste link
https://assinaturadigital.sebrae.com.br/verificadorassinaturas/#/search?codigo=EB-05-BC-AB-EF-98-C6-D4-9C-B0-
34-09-5B-D2-02-32-41-70-F6-1C acesse o site
https://assinaturadigital.sebrae.com.br/verificadorassinaturas/#/search e digite o código abaixo:

CÓDIGO: EB-05-BC-AB-EF-98-C6-D4-9C-B0-34-09-5B-D2-02-32-41-70-F6-1C

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status é(são):

Antônio Carlos de Souza Lima Neto - 296.***.***-08 - 01/07/2025 14:33:33 
Status: Assinado eletronicamente, mediante senha de rede, pessoal e intransferível 
IP: 179.***.***.**0

Marcelo Lessa Medeiros Bezerra - 930.***.***-68 - 01/07/2025 14:34:35 
Status: Assinado eletronicamente, mediante senha de rede, pessoal e intransferível 
IP: 177.***.***.**0

João Carlos Gouveia - 006.***.***-51 - 01/07/2025 14:51:48 
Status: Assinado eletronicamente, mediante senha de rede, pessoal e intransferível 
IP: 179.***.***.**0


